第２回 上五島空港脱炭素化推進協議会 議事概要（公表案）

１ 日時：令和７年１２月２２日(月) １３：３０～１４：３０

２ 場所：ウエブ会議

３ 出席者（順不同・敬称略）

  上五島空港管理事務所、新上五島町財産管理課、新上五島町住民生活課、長崎県五

島振興局上五島支所建設課、長崎県土木部港湾課

４ 議事概要

【議事１ 温室効果ガス排出量の算定結果について】

    アンケート調査結果に基づき算定した CO2 排出量について、基準年となる 2013

年度と新型コロナウイルス感染拡大前の 2019 年度、直近年度である 2024 年度の

算定結果を説明

【議事２ 温室効果ガス排出量削減にかかる取組について】

    上五島空港における CO2 排出量削減に向けた取組案として、航空灯火の LED 化

による削減効果についての検討状況を説明

  【議事３ 意見交換等】

    協議会の議事に係る質疑応答、意見交換を実施